

			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт ограждения кладбища												
демонтаж												
1	ТЕР27-09-001-06	Разборка ограждений: из сетки Объем=320 / 100	100 м				3,2					
Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4												
		1 ОТ						864,66	0,7	1 936,84	19,18	37 149
		2 ЭМ						1 159,40	0,7	2 597,06		
		3 в т.ч. ОТМ						144,52	0,7	323,72	19,18	6 209
		4 М						2 337,65	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	78,25	0,7		175,28					
		ЗТм	чел.-ч	9,27	0,7		20,7648					
		Итого по расценке						4 361,71		4 533,90		43 358
		ФОТ								2 260,56		63 736
		НР Автомобильные дороги	%	147			147			3 323,02		
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85		80,75			1 825,40		35 012
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								9 682,32		
установка новых металлических столбов												
2	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов	100 столбов				1,07					
Объем=107 / 100												
		1 ОТ						384,20		411,09	19,18	7 885
		2 ЭМ						3 702,38		3 961,55		
		3 в т.ч. ОТМ						328,52		351,52	19,18	6 742
		4 М						252,67		270,36		
		ЗТ	чел.-ч	35,64			38,1348					
		ЗТм	чел.-ч	21,67			23,1869					
		Итого по расценке						4 339,25		4 643,00		14 627
		ФОТ								762,61		13 603
		НР Строительные металлические конструкции	%	93			93			709,23		
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9										
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85		52,7			401,90		7 708
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								5 754,13		

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3	ТССЦ-103-0142	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2лс-БСт4лс наружный диаметр: 76 мм, толщина стенки 3,0 мм /столбы/	М			203,3	45,77		9 305,04	
		(Строительные металлические конструкции) Объем=1,9*107								
4	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 /столбы/	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,466				
		Объем=(0,229*203,3) / 100								
		1 ОТ					71,47		33,31	19,18
		2 ЭМ					8,77		4,09	
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,06	19,18
		4 М					244,27		113,83	
		ЗТ	чел.-ч	5,31		2,47446				
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00466				
		Итого по расценке					324,51		151,23	
		ФОТ							33,37	640
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			31,37	602
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			14,47	277
5	ТЕР13-03-004-26	Всего по позиции	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,466			197,07	
		Объем=(0,229*203,3) / 100								
		1 ОТ					43,93		20,47	19,18
		2 ЭМ					5,87		2,74	
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,06	19,18
		4 М					420,31		195,86	
		ЗТ	чел.-ч	3,83		1,78478				
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00466				
		Итого по расценке					470,11		219,07	
		ФОТ							20,53	394
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			19,30	370

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			8,90		171
Всего по позиции										
ограждение из евроштакетника высотой - 1,2м										
6	ТЕР09-03-015-01	1 Т конструкции			1,112					
Объем=1,7*654/1000										
	1 ОТ					174,48		194,02	19,18	3 721
	2 ЭМ					328,48		365,27		
	3 в т.ч. ОТм					27,19		30,24	19,18	580
	4 М					119,00		132,33		
	ЗТ	чел.-ч	15,79		17,55848					
	ЗТм	чел.-ч	1,56		1,73472					
	Итого по расценке					621,96		691,62		4 301
	ФОТ							224,26		4 000
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			208,56		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			118,19		2 267
Всего по позиции										
7	ТССЦ-103-1754	М			654	14,40		9 417,60		
Прожилины. Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером: 40x20 мм, толщина стенки 2 мм										
(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)										
8	ТЕР13-03-002-04	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,765					
Объем=(0,117*654) / 100										
	1 ОТ					71,47		54,67	19,18	1 049
	2 ЭМ					8,77		6,71		
	3 в т.ч. ОТм					0,12		0,09	19,18	2
	4 М					244,27		186,87		
	ЗТ	чел.-ч	5,31		4,06215					
	ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00765					
	Итого по расценке					324,51		248,25		
	ФОТ							54,76		1 051

			3			4	5	6	7	8	9	10	11	12																																																																																																																
9	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,85	94	43,35	0,85	43,35			51,47		988																																																																																																																
															Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	51	43,35	0,85	43,35			23,74		456																																																																																																		
																													ТЕР13-03-004-26	Всего по позиции	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,765	0,765	0,765	0,765	0,765	0,765			323,46																																																																																						
																																											Объем=(0,117*654) / 100	1 ОТ										33,61	19,18	645																																																																						
																																																									2 ЭМ											4,49																																																										
																																																																							3 в т.ч. ОТм											0,09	19,18	2																																										
																																																																																					4 М											321,54																														
																																																																																																			ЗТ																											
																																																																																																																	ЗТм													
ФОТ											33,70		647																																																																																																																	
														Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,85	94	43,35	0,85	43,35			31,68		608																																																																																																			
																												Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	51	43,35	0,85	43,35			14,61		280																																																																																					
																																										ТЕР07-01-055-01	Всего по позиции	100 шт.	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02			405,93																																																																									
																																																								Объем=(1*2) / 100	1 ОТ										23 942,07	19,18	9 184																																																									
																																																																						2 ЭМ											13 524,54																																													
																																																																																				3 в т.ч. ОТм											1 762,61	19,18	676																													
																																																																																																		4 М											2 937,82																	
																																																																																																																ЗТ											38,804			
																																																																																																																														ЗТм
Итого по расценке											40 404,43																																																																																																																			
														ФОТ											808,09		9 860																																																																																																			
																												Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	110	110	110	110	110			565,50		10 846																																																																																					

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			318,99		6 118
11	ТСЦЦ-101-0956	шт.			8	4,43		1 692,58		
	Петля накладная (Строительные металлические конструкции)							35,44		
	Объем=4*2									
12	ТСЦЦ-101-0960	шт.			2	4,90		9,80		
	Задвижка накладная (Строительные металлические конструкции)									
	Объем=1*2									
13	ТЕР09-05-001-01	100 м2			3,84					
	Облицовка ворот стальным профилированным листом (штaketник)									
	Объем=(320*1,2) / 100									
	1 ОТ					365,01		1 401,64	19,18	26 883
	2 ЭМ					46,13		177,14		
	3 в т.ч. ОТм					1,96		7,53	19,18	144
	4 М					13,40		51,46		
	ЗТ	чел.-ч	32,59		125,1456					
	ЗТм	чел.-ч	0,12		0,4608					
	Итого по расценке					424,54		1 630,24		
	ФОТ							1 409,17		27 027
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 310,53		25 135
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			742,63		14 243
14	101-1810	т			-0,001152	35 089,00		3 683,40		
	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям							-40,42		
	Объем=4*2									
15	101-1811	т			-0,001152	9 584,90		-11,04		
	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей									
	Объем=4*2									
16	ТЦ_101.0.00.00_2_16460630_3442_17.11.2021_02	шт			1920	100,00		29 629,63	6,48	192 000
	Евроштaketник 0,123мм h-1.2м									
	Объем=6*320									
	Цена=120/1,2									

17	ТССЦ-101-1751	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.				768	7,94		6 097,92		
	(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)										
	Объем=(4*6*320) / 10										
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								67 729,01		506 756
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								4 564,49		87 548
	Эксплуатация машин								7 389,54		57 786
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								748,56		14 357
	Материалы								55 774,98		361 422
	Строительные работы								77 448,50		693 176
	в том числе:										
	оплата труда								4 564,49		87 548
	эксплуатация машин и механизмов								7 389,54	7,82	57 786
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								748,56		14 357
	материалы								55 774,98	6,48	361 422
	накладные расходы								6 250,66		119 888
	сметная прибыль								3 468,83		66 532
	Итого ФОТ (справочно)								5 313,05		101 905
	Итого накладные расходы (справочно)								6 250,66		119 888
	Итого сметная прибыль (справочно)								3 468,83		66 532
	НДС 20%								15 489,70		138 635,20
	ВСЕГО по смете								92 938,20		831 811,20
	в том числе:										
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										192 000



Составил:

(г. инженер А.Д. Шаехова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(директор Д.М. Зорина)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]